



Svenska
kyrkan

Riseberga kyrka

Kyrkans äldsta delar härstammar från
1100–1200-talet.



Kyrkan har medeltida ursprung men endast delar av tornet och långhusets västra del är troligen medeltida.

Kyrkan har etappvis byggts till och förändrats. Korsarmar tillkom 1733 och 1788. Ett nytt bredare och längre långhus byggdes 1820 efter ritningar av Fredrik Blom då hela kyrkan fick en ny enhetlig nyklassicistisk stil



Predikstolen är placerad ovanför altaret. Det lär bara finnas fem kyrkor i Lunds stift som har denna kombination. Risebergas är uppförd på 1820-talet, och ritad av arkitekt Fredrik Blom.

Korgen, ovanför altaret, har en halvcirkelform och ingång från sakristian. Ovanför korgen hänger en baldakin.



Den gamla orgeln på östra läktaren är från 1868. Den har 16 stämmor och är byggd av orgelbygggarfirman Lundahl och Olsen i Malmö.

Fasaden är uppbyggd av tre gavelkrön mellan högre tinnar. Gavlarna är försedda med rundbågsblindering och längs överkanten finns utskurna liljor i trä.



Takmålningar

Taken är täckta av gråmålade tunnvalv med flera målningar från 1937 av konstnär Einar Forseth.

Hans mest kända verk är guldmosaikerna i Gyllene salen i Stockholms stadshus.

Takmålningarnas bilder bygger på Johannesevangeliet. Huvudkompositionen visar Jesus stående mitt ibland oss, nu levande i vår tid, tillsammans med "vanliga" människor.

Kring Jesus syns bland annat en flygare från Ljungbyhed, en lundaprofessor, en murare, en lantarbetare, en skollärare, ett ungt föräldrapar och en präst. De är porträtterade efter verkliga personer.



Värt att veta

- Dopfunten från 1820 är av marmoreringsmålat trä.
- Kyrkogården är medeltida och här finns många äldre gravstenar med kulturhistoriskt intresse. På kyrkogården finns dessutom både ett kolumbarium och ett gravkapell.
- Riseberga har lång tid varit patronatskyrka till Herrevadskloster, senare kronogods. Anknytningen visas i inventarier som patronus skänkt som till exempel kyrkklocka.



Här kan du läsa mer om kyrkan:



Kyrkan är öppen vardagar
8.00–15.00.

Ansvarig vaktmästare
tel 0435-44 33 17 eller 138 37.

För frågor kring kyrkogården och
gravar kontakta Kyrkogårds-
expeditionen, tel 0435- 296 96.

www.svenskakyrkan.se/klippan

